
Міністерство освіти і науки України 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

НАКАЗ 

м. Київ

«29» грудня 2017 р.       № 88 

 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнської акції 

«День юного натураліста» у 2017 році 

 

З метою активізації роботи з учнівською та студентською молоддю щодо 

формування екологічної культури, залучення до практичної природоохоронної 

діяльності та інших біологічних напрямів, підвищення ефективності навчально-

дослідницької роботи вихованців, учнів та студентів на навчально-дослідних 

земельних ділянках і задоволення потреб у професійному самовизначенні та 

творчій самореалізації у 2017 році була проведена щорічна Всеукраїнська акція 

«День юного натураліста». 

У 2017 році на розгляд оргкомітету було надіслано 149 звітів 

позашкільних та навчальних закладів з 21 регіону України: Вінницької, 

Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, Запорізької, Івано-

Франківської, Київської, Кіровоградської, Львівської, Миколаївської, Одеської, 

Полтавської, Рівненської, Сумської, Тернопільської, Харківської, Хмельницької, 

Чернігівської, Чернівецької областей. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти та науки України за 

ефективну організаційно-масову роботу по залученню учнівської молоді до 

практичної природоохоронної діяльності переможців Всеукраїнської акції 

«День юного натураліста» у 2017 році: 

 

за І місце (95 балів) 

1. Вінницька область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Федоренко Дар’ю, вихованку гуртка «Юні садівники» Вінницької обласної 

станції юних натуралістів. Керівник: Мигун П. П.; 

2. Житомирська область, «Будь природі другом!!!», членів центру шкільного 

учнівського самоврядування «Еколог» Денишівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Житомирського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді. Керівник: Умнова Н. М.; 



3. Запорізька область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Скрильник Валерію, ученицю 8 класу Семенівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Мелітопольської районної ради. Керівник: Гринішак Т. О.; 

4. Львівська область, «Матеріали Всеукраїнської акції «День натураліста», 

Горбань Анастасію та Стецишин Юлію, учениць 9 класу, Баландюх 

Василину та Сайко Наталію, учениць 8 класу Хитрейківської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Жовківського району. Керівник: 

Босак Л. Я.; 

5. Миколаївська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Андрущенко Марину, Бурейко Поліну, Бондаря Вадима, Кисельова Дмитра, 

Слащову Анастасію, Саламандика Івана, Григорєва Євгена, Шестеринського 

Валерія, Лученко Олександру, Пилявського Дмитра, вихованців гуртка «Світ 

навколо нас» Миколаївського районного Будинку творчості учнів. Керівник: 

Слащова М. В.; 

6. Полтавська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Правденко Анастасію, Педченко Тетяну, Курбалу Дарію, Оверчук Анжеліку, 

Сідько Тамілу, Булавенко Анну, Кащенка Андрія, Фоменка Івана, Гриня 

Дениса, Кардаша Івана, учасників екологічної агітбригади «Зелений 

патруль» Опішнянського будинку дитячої та юнацької творчості. Керівник: 

Кардаш Н. Г.; 

7. Сумська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста в Україні», 

Должкова Артема, Кравчена Тимофія, Кравченко Софію, Корчака Максима, 

Ковтуна Данила, Похитун Олену, Дулевич Анну, вихованців гуртка «Природа 

навколо нас» Роменського центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе. Керівник: Привідіон С. В.; 

8. Хмельницька область, «День юного натураліста», вихованців гуртків 

Славутського еколого-натуралістичного центру школярів: «Юні охоронці 

природи» Якимчука Максима, Петрука Дениса; «Фітотерапія» Справцову 

Богдану, Справцову Вікторію; «Юні друзі природи» Федчун Анастасію, 

Зацепіну Катерину; «Юні акваріумісти» Левосюк Ірина, Гаєвську Марину, 

«Юні квітникарі-аранжувальники» Остапчук Анастасію, Якимчук Вікторію, 

Тарасюк Анастасію. Керівник: Огородник І. Ф. 

 

за ІІ місце (85 балів) 

1. Житомирська область, «День юного натураліста», Волинчук Дар’ю, 

Шишилова Владислава, учнів 10 класу та Капник Марію, Поліщук Катерину, 

Ратушинського Влада, учнів 11 класу Новогуйвинської гімназії 

Житомирської районної ради. Керівник: Чемоданова В. М.; 

2. м. Івано-Франківськ, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Пелих Діану, Федоренко Анну, Мусійчук Альбіну, Пелих Вікторію, 

вихованців гуртка «Юні друзі природи» Міської дитячої екологічної станції. 

Керівник: Бойко О. М.; 



3. Миколаївська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Причипойду Альону, ученицю 8-А класу Кривоозерської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2. Керівник: Крижанівська О. В.; 

4. Миколаївська область, «Станьмо на варті власного майбутнього!», Багріна 

Ігоря, Баришевського Олександра, Котляр Дар’ю, Луцьку Дар’ю, Машевську 

Каріну, Поплінську Тетяну, Середу Ольгу, Чернецького Сергія, учасників 

екологічного товариства «Пролісок», учнів 8 класу Білоусівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів. Керівник: Бабенко С. Л.; 

5. Рівненська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Шамоніну Ольгу, ученицю 9 класу та Веремчука Ігоря, учня 8 класу, 

вихованців гуртка «Юні екологи» Шпанівського навчально-виховного 

комплексу «Школа-сад» Рівненської районної ради. Керівник: 

Веремчук І. В.; 

6. Сумська область, «Матеріали проведення Всеукраїнської акції «День 

натураліста», Науменко Аліну, Шинкарьову Яну, Бубирь Тетяну, Кохан 

Тетяну, Соколову Анастасію, вихованців екологічного гуртка Районного 

Будинку дитячої та юнацької творчості Шосткинської районної ради. 

Керівник: Ільченко А. В.; 

7. Тернопільська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Маценька Устима, Чудика Арсена, Качковського Дмитра, Запоточного 

Дениса, вихованців гуртка «Флористика та фітодизайн інтер’єру» 

Великобірківського будинку творчості школяра Тернопільського району. 

Керівник: Потурай Н. В.; 

8. Чернігівська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Овсієнко Вікторію, вихованку гуртка «Юний еколог» Жавинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чернігівської районної ради. 

Керівник: Нестерчук Т. М.; 

9. Чернігівська область, «Звіт про участь у Всеукраїнській акції «День юного 

натураліста», Сича Іллю, учня 7 класу та Ткач Діану, Шуту Сніжану, учениць 

9 класу Смяцької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської 

районної ради. Керівник: Матюк В. В.; 

10. Чернігівська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Вітель Наталію, вихованку екологічного гуртка Центру дитячої та юнацької 

творчості Новгород-Сіверської міської ради. Керівник: Хавлук К. Ю. 

 

за ІІІ місце(75 балів) 

1. Дніпропетровська область, «Всеукраїнська акція «День натураліста 

України», Ільченко Дашу, Хаустову Кіру, Костирю Нікіту, Бардаченко Анну, 

Донець Даріну, учнів 3 класу та Звягінцева Івана, Мунтян Діну, Дінщик 

Юлію, учнів 4 класу Комунального закладу освіти Зайцівської середньої 

загальної школи Синельниківського району. Керівник: Бокова О. А.; 



2. Львівська область, «Всеукраїнська акція «День натураліста України», 

Верещиську Мар’яну, Садову Ірину, вихованок екологічного клубу «Еко-

Лайф», учениць 11 класу Миколаївської гімназії Миколаївської  

Райдержадміністрації; 

3. Миколаївська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Сміреніну Олену та Корпак Наталію, вихованок гуртка «Юні виноградарі» 

Миколаївського районного Будинку творчості учнів Радсадівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів. Керівник: Дорідова Ю. Є.; 

4. Миколаївська область, «Всеукраїнська акція «День натураліста», Обідіну 

Валерію, вихованку еколого-природничого гуртка «Паросток», 

Миколаївського районного Будинку творчості учнів, ученицю 9 класу 

Кривобалківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів. Керівник: 

Вербицька З. В.; 

5. Рівненська область, «Трудова акція «День юного натураліста», Кузьмич 

Поліну, ученицю 8 класу та Кузьмич Ірину, ученицю 6 класу Дроздинського 

НВК ЗНЗ І-ІІІ ступенів - ДНЗ Рокитнівського району. Керівник: 

Кузьмич М. А.; 

6. Рівненська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», Томка 

Дмитра, Томка Володимира, Кравчука Олександра, вихованців гуртка «Юні 

екологи» Будинку дітей та молоді Дубенської міської ради. Керівник: 

Потапчук В. Д.; 

7. Сумська область, «Сторінка літопису Всеукраїнської акції «День юного 

натураліста», Убийвовк Марію, ученицю 8 класу Лебединської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5; 

8. Сумська область, «Всеукраїнської акції «День юного натураліста», Бадрака 

Івана, Дебду Івана, Дебду Дар’ю, Ружанську Кіру, Безлюдну Дарію, Стрюка 

Богдана, Прохоренка Миколу, Чайку Нікіту, Даниленка Олексія, Черкащенко 

Марію, Верницьку Анастасію, Шкарупіло Дар’ю, Белаша Олександра, 

Чистіліну Тетяну, Яскіс Вікторію, Костантинова Івана, учасників клубу 

вихідного дня «Позашкільник» Шосткинської міської станції юних 

натуралістів Шосткинської міської ради. Керівник: Остапенко Л. В.; 

9. Хмельницька область, «Всеукраїнської акції «День юного натураліста», 

Галака Назарія, Гибалюк Вікторію, Власенко Марію, Кривошию Романа, 

Хижавську Іванну, учнів 3 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 

м. Славути. Керівник: Панасюк Ж. М. 

 

ІІ. За підготовку учнівської молоді, організацію та проведення 

Всеукраїнської акції «День юного натураліста» надати подяки 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН 

України вчителям та керівникам обласних, районних та міських 

державних управлінь освіти і науки, керівникам та педагогічним 

працівникам позашкільних та загальноосвітніх навчальних закладів. 



1. Дніпропетровська область, «Всеукраїнська акція «День натураліста 

України», Боковій О. А. та Коваленко Н. М., вчителям Комунального закладу 

освіти Зайцівської середньої загальної школи Синельниківського району; 

2. Вінницька область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Мигуну Павлу Петровичу, керівнику гуртка «Юні садівники», методисту 

Вінницької обласної станції юних натуралістів; 

3. Вінницька область, «Матеріали літопису акції до Дня юного натураліста», 

Гуршал Ірині Йосипівні, керівнику гуртка «Екопогляд», вчителю біології 

Балківського НВК «ДНЗ-ЗОШ І-ІІ ступенів» Центру позашкільної роботи з 

дітьми та підлітками; 

4. Вінницька область, «Участь учнів Летківської СЗШ І-ІІІ ступенів в 

Всеукраїнській акції «День юного натураліста», Паламарчук Оксані Іванівні, 

вчителю біології Комунальної установи «Тростянецький районний 

методичний кабінет» Летківської середньої загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів; 

5. м. Дніпро, «Звіт про участь у Всеукраїнській акції «День натураліста», 

Боярчуку Івану Павловичу, директору Комунального закладу «Центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Дніпровської районної 

ради; 

6. м. Дніпро, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», Зубаревій О. Д. 

та Подюменко Г. А. вчителям біології Комунального закладу освіти 

«Спеціалізована школа № 134 гуманістичного навчання та виховання» 

Дніпровської міської ради; 

7. м. Дніпро, «Звіт про проведену роботу у рамках Всеукраїнської акції «День 

юного натураліста», Григоренко Лідії Яківні, директору та Жигарьовій Ользі 

Юріївні, Кужди Наталії Олексіївні, вчителям біології Комунального 

позашкільного навчального закладу «Станція юних натуралістів 2» 

Дніпровської міської ради; 

8. м. Дніпро, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», колективній 

роботі педагогів Комунального позашкільного навчального закладу «Станція 

юних натуралістів» Дніпровської міської ради; 

9. Житомирська область, «Будь природі другом!!!», Умновій Наталії 

Миколаївні, вчителю біології Денишівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Житомирського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді; 

10. Житомирська область, «День юного натураліста», колективній роботі 

педагогів Ягнятинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Житомирського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді; 

11. Житомирська область, «День юного натураліста», Чемодановій Вікторії 

Миколаївні, вчителю біології Новогуйвинської гімназії Житомирської 

районної ради; 



12. Житомирська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Миколаєнко Надії Федорівні, Миколаєнку Олегу Івановичу, вчителям біології 

Яблунецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ємільчинської районної 

ради; 

13. Житомирська область, «Від юнната до успішної особистості», 

Боровській О. В., директору, Щукіній В. С., заступнику директора з НВР, 

Соболь Тетяні Георгіївні, керівнику гуртка «Пізнай себе», Сторожук Олені 

Миколаївні, керівнику гуртка «Квіткова фантазія», Рощенюк Оксані 

Анатоліївні, керівнику гуртка «Юні екологи-краєзнавці», Ваховській Ніні 

Олександрівні, керівнику гуртка «Юні орнітологи», Станкевич Наталії 

Сергіївні, керівнику гуртка «Знавці лікарських рослин», методистам 

відділення еколого-натуралістичного напрямку Центру позашкільної освіти 

ім. О. Разумкова; 

14. Запорізька область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Гринішак Тетяні Олексіївні, вчителю біології, спеціалісту І категорії 

Семенівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Мелітопольської 

районної ради; 

15. м. Івано-Франківськ, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Бойко Ользі Мирославівні, керівнику гуртка «Юні друзі природи» Міської 

дитячої екологічної станції; 

16. Кіровоградська область, «Юннат - це на все життя», Івановій Оксані 

Володимирівні, класному керівнику Володимирівської загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів, філія Ганнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Петрівської районної ради; 

17. Львівська область, «Матеріали Всеукраїнської акції «День натураліста», 

Опришко Ліліані Юріївні, методисту Стрийської міської станції юних 

натуралістів; 

18. Львівська область, «Матеріали Всеукраїнської акції «День натураліста», 

Босак Любові Ярославівні, вчителю біології та географії Хитрейківської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Жовківського району; 

19. Львівська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Матющенко Галині Вікторівні, завідувачу відділу та Дендюк Наталії 

Іванівні, методисту Комунального закладу «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Львівської обласної 

ради; 

20. Львівська область, «Матеріали проведення Всеукраїнської акції «День 

юного натураліста», П’янтковській Надії Миколаївні, заступнику директора з 

виховної роботи, вчителю початкових класів, керівнику гуртка «Природа 

рідного краю» Опорного закладу «Підкамінська загальноосвітня школа 

І-Ш ступенів» Бродівської районної ради; 



21. Львівська область, «Всеукраїнська акція «День натураліста України», 

Пурій Галині Степанівні, вчителю географії Миколаївської гімназії 

Миколаївської Райдержадміністрації; 

22. Миколаївська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Слащовій Марії Василівні, керівнику гуртка «Світ навколо нас» 

Миколаївського районного Будинку творчості учнів; 

23. Миколаївська область, «Обласний етап Всеукраїнської акції «День юного 

натураліста», Герасименко Ользі Іполитівні, керівнику гуртка «Флористика» 

Центру позашкільної освіти; 

24. Миколаївська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Крижанівській О. В., керівнику 8 класу Кривоозерської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2; 

25. Миколаївська область, «Станьмо на варті власного майбутнього!», 

Бабенко С. Л., вчителю географії, керівнику екологічного товариства 

«Пролісок» Білоусівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів; 

26. Миколаївська область, «Обласна акція «День юного натураліста-2017» у 

Васильківській загальноосвітній школі І-ІІ ступенів Снігурівської районної 

ради Миколаївської області», Александровій Ірині Григорівні, педагогу-

організатору, учителю біології, керівнику гуртка «Друзі Природи» 

Васильківської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів; 

27. Миколаївська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Дорідовій Юлії Євгенівні, керівнику гуртка «Юні виноградарі» 

Миколаївського районного Будинку творчості учнів Радсадівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів; 

28. Миколаївська область, «День юного натураліста», Тлуста Л. М., керівнику 

гуртка «Юні охоронці природи» Центру позашкільної роботи на базі 

Михайло-Ларинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Вітовського 

району; 

29. Миколаївська область, «Всеукраїнська акція «День натураліста», 

Вербицькій Зої Володимирівні, керівнику еколого-природничого гуртка 

«Паросток» Миколаївського районного Будинку творчості учнів; 

30. Одеська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», Височан 

Діні Олексіївні, керівнику гуртка «Лікарські рослини» та Волкановій 

Людмилі Петрівні, керівнику гуртка «Юні друзі природи» Комунального 

закладу «Міський центр дитячої творчості» Білгород-Дністровської міської 

ради; 

31. Одеська область, «Обласний етап Всеукраїнської акції «День натураліста», 

Бургазлі Тетяні Петрівні, заступнику директора з виховної роботи 

Комунального закладу «Дивізійська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»; 

32. Одеська область, «Інформація щодо проведення заходів за напрямком 

«Практична природоохоронна робота»», Плетяк К. І., в. о. ЗДВР 



Красносільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Красносільської 

сільської ради Лиманського району; 

33. Одеська область, «Юннат – це на все життя», Злотеско Тамарі Іванівні, 

вчителю вищої категорії «старший вчитель» та Нейченко Світлані Павлівні, 

вчителю першої категорії спеціаліста Роздільнянської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2; 

34. Одеська область, «Звіт про проведення природоохоронної акції «День 

юного натураліста», Шульзі О. В. та Луценко Л. І., вчителям Комунального 

закладу Лиманського навчально-виховного комплексу; 

35. Полтавська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Кардаш Наталії Григорівні, керівнику гуртка «Любителів живої природи» 

Опішнянського будинку дитячої та юнацької творчості; 

36. Полтавська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Любченко Л. І., завучу, Треміля С. І., вчителю біології Комунального закладу 

«Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 27» Полтавської міської 

ради; 

37. Полтавська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Бєльській Валентині Василівні, директору, Галаті Н. В., заввідділу, 

Телліній Т. Ф., Мотренко Т. В., Донченко О. О., Глушко Л. Ф., Олешко Л. М., 

Гайдар Т. В., Охінько А. О., Пінчук О. М., Роговій Т. А., керівникам гуртків 

Кременчуцького еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Кременчуцької міської ради; 

38. Рівненська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Петронюк А. В., Васько О. А, педагогам-організаторам, Магрело А. В., 

вчителю початкових класів Сарненського навчально-виховного комплексу 

«Школа-колегіум» ім. Т. Г. Шевченка; 

39. Рівненська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Веремчук Інні Володимирівні, керівнику гуртка «Юні екологи» 

Шпанівського навчально-виховного комплексу «Школа-сад» Рівненської 

районної ради; 

40. Рівненська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста» 

Екологічний проект «Охорона природних скарбів села Кунин», Дацишиній 

Людмилі Петрівні, керівнику гуртка «Юні друзі природи» Кунинської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Здолбунівської районної ради; 

41. Рівненська область, «Трудова акція «День юного натураліста», Кузьмич 

Марії Анатоліївні, вчителю Дроздинського НВК ЗНЗ І-ІІІ ступенів - ДНЗ 

Рокитнівської районної ради; 

42. Рівненська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Потапчуку Валерію Дмитровичу, керівнику гуртка «Юні екологи» Будинку 

дітей та молоді Дубенської міської ради; 



43. Рівненська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Панасик Ларисі Іванівні, вчителю біології Корнинської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Рівненської районної ради; 

44. Рівненська область, «Матеріали на Всеукраїнську акцію «День юного 

натураліста», Суботі Іванні Ігорівні, вчителю біології Зорянського НВК 

«школа-гімназія» Рівненської районної ради; 

45. Рівненська область, «Всеукраїнська природоохоронна акція «День юного 

натураліста», Кондратюк Валентині Анатоліївні, керівнику гуртків еколого-

натуралістичного напрямку Комунального закладу «Районний будинок 

учнівської молоді» Дубенської районної ради; 

46. Сумська область, «У Юннатії кордонів немає», Нікуліній В. І., методисту 

Комунального закладу Сумської міської ради – Сумський міський центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді; 

47. Сумська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста в Україні», 

Привідіон Світлані Володимирівні, керівнику гуртка «Природа навколо нас», 

Бардак Антоніні Петрівні, керівнику гуртка та Гайдук Ларисі Миколаївні 

методисту Роменського центру позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю імені Івана Кавалерідзе; 

48. Сумська область, «Матеріали проведення Всеукраїнської акції «День 

натураліста», Ільченко Анні Володимирівні, керівнику екологічного гуртка 

Районного Будинку дитячої та юнацької творчості Шосткинської районної 

ради; 

49. Сумська область, «Матеріали Всеукраїнської акції «День юного 

натураліста», Зеленській Вікторії Володимирівні, керівнику учнівського 

лісництва «Совенятко» Роменської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 11 Роменської міської ради; 

50. Сумська область, «Матеріали на участь в обласному етапі Всеукраїнської 

акції «День юного натураліста в Україні», Дворніченко Ю. С., керівнику 

гуртка «Природа і творчість» Ямпільської районної станції юних 

натуралістів; 

51. Сумська область, «Всеукраїнської акції «День юного натураліста», 

Остапенко Л. В., керівнику клубу вихідного дня «Позашкільник» 

Шосткинської міської станції юних натуралістів Шосткинської міської ради; 

52. Сумська область, «День юного натураліста в Україні», Гончар С. О., 

керівнику гуртків «Флористика» та «Фітодизайн інтер’єру» Районного 

Будинку дитячої та юнацької творчості Лебединської районної ради; 

53. Сумська область, «Звіт по проведенню масових заходів у рамках 

Всеукраїнської акції «День юного натураліста в Україні», Кузьменко Т. О. та 

Фролову Т. В., вчителів Великописарівської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів; 



54. Тернопільська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Потурай Наталії Володимирівні, керівнику еколого-натуралістичних гуртків 

Великобірківського будинку творчості школяра Тернопільського району; 

55. Харківська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста у 

Покотилівській СЮН Харківської області», Шевченко Валерії Андріївні, 

заступнику директора з НВР та Зорі Ганні Сергіївні, керівнику гуртків 

Покотилівської станції юних натуралістів; 

56. Хмельницька область, «День юного натураліста», Огородник І. Ф., 

заступнику директора з НВР, керівнику гуртка «Юні квітникарі-

аранжувальники», Петрук С. М., керівнику гуртка «Юні охоронці природи», 

Яринич Н. В., керівнику гуртка «Фітотерапія», Достоваловій Л. І., керівнику 

гуртка «Юні друзі природи», Кмитюк С. Л., керівнику гуртка «Юні 

акваріумісти» Славутського еколого-натуралістичного центру школярів; 

57. Хмельницька область, «Матеріали проведення акції «День юного 

натураліста України», Бачинській Олені Віталіївні, керівнику гуртка, 

вчителю біології Плесенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів; 

58. Хмельницька область, «Всеукраїнська акція «День натураліста», Байталюк 

Зоряні Василівні, культорганізатору Дунаєвецької станції юних натуралістів; 

59. Хмельницька область, «Всеукраїнська акція «День натураліста», Матус 

Олені Олександрівні, директору Комунального позашкільного навчального 

закладу «Центр туризму і краєзнавства учнівської молоді» Нетішинської 

міської ради; 

60. Хмельницька область, «Підсумкові матеріали акції «День юного 

натураліста», Мельник Аліні Вікторівні, вчителю Зяньківецького НВК 

відділу освіти в Деражнянському районі; 

61. Хмельницька область, «Матеріали на конкурс «День юного натураліста», 

Гоненко А. О., вчителю біології Шепетівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 6; 

62. Хмельницька область, «Проведення Всеукраїнської акції «День 

натураліста» в Шепетівському міському ЦЕНТУМ», Шепетівському 

міському Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді; 

63. Хмельницька область, «Всеукраїнської акції «День юного натураліста», 

Панасюк Жанні Михайлівні, вчителю 3 класу загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 4 м. Славути; 

64. Чернівецька область, «Звіт про участь в Всеукраїнській акції «День юного 

натураліста», Савчук Марії Миколаївні, заступнику директора з виховної 

роботи, вчителю біології Дихтинецької загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Путильського районного центру дитячої та юнацької творчості; 

65. Чернівецька область, «Звіт про участь в районному етапі Всеукраїнської 

акції «День юного натураліста», Бельмезі Любові Миколаївні, керівнику 

гуртка «Природа навколо нас» Путильського районного центру дитячої та 

юнацької творчості; 



66. Чернівецька область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Карпюк Н. В., керівнику гуртка «Юні господарочки» Сторожинецького 

районного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді; 

67. Чернівецька область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Чебан Тетяні Никодимівні, заступнику директора з виховної роботи 

комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді»; 

68. Чернігівська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Савосько Валентині Михайлівні, керівнику екологічного загону «Дивосвіт» 

Семенівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Семенівської 

районної ради; 

69. Чернігівська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Добрелі Ользі Броніславівні, вчителю біології Вороньківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Бобровицької районної ради; 

70. Чернігівська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Нестерчук Тетяні Миколаївні, вчителю біології Жавинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чернігівської районної ради; 

71. Чернігівська область, «Звіт про участь у Всеукраїнській акції «День юного 

натураліста», Матюк Валентині Василівні, вчителю біології Смяцької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради; 

72. Чернігівська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Хавлук Катерині Юріївні, керівнику гуртка «Малятко» Центру дитячої та 

юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради; 

73. Чернігівської області, «Квест «День натураліста», Пилипець Олені Юріївні, 

вчителю біології Сновського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів - дошкільний навчальний 

заклад» Сновської міської ради; 

74. Чернігівська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Стихиляс М. М., керівнику гуртка «Юний еколог» Новгород-Сіверського 

районного будинку дитячої та юнацької творчості; 

75. Чернігівська область, «Всеукраїнська акція «День юного натураліста», 

Салабуті Вірі Євгеніївні, керівнику гуртка Центру дитячої та юнацької 

творчості Новгород-Сіверської міської ради. 

 

Директор НЕНЦ, 

доктор педагогічних наук,  

професор       В. В. Вербицький 

 


